2) Second, compared to the act of intellection both the movement *sensu stricto* and the substantial change concerns the determinations whose way of being is fundamentally inferior, precisely because by themselves they are only potentially intelligible and not actually

---

<sup>683</sup> “*Subito enim et in instanti perficitur operatio intellectus et voluntatis, multo magis quam visio corporalis, eo quod intelligere, velle et sentire non est motus qui sit actus imperfecti, quod successive perficitur; sed est actus iam perfecti*” *STh.*, III, q. 34, a. 2, co.; “*Cum igitur virtus divina sit infinita, potest quamcumque materiam creatam subito disponere ad formam, et multo magis liberum arbitrium hominis, cuius motus potest esse instantaneus secundum naturam.*” *STh.*, I-II, q. 113, a. 7, co.; “*motus liberi arbitrii ... non habet successionem, sed est simplex et instantaneus.*” *De veritate*, q. 29, a. 8, co.; “*motus intellectus et voluntatis habeat totam suam speciem in uno instanti*” *Super Sent.*, lib. 4, d. 17, q. 2, a. 1, qc. 3, ad 3.

<sup>684</sup> “*Minimum autem de proprietate motus, et nihil nisi metaphorice, invenitur in intellectu.*” *Sententia De anima*, lib. 1, l. 10, n. 15; “*...quae indivisibiliter fiunt absque motu continuo, sicut intelligere et sentire: quae etiam non dicuntur motus nisi aequivoce...*” *In Physic.*, lib. 6, l. 8, n. 14.

<sup>685</sup> “*est ibi ipsa operatio, quae quodammodo dicitur motus, inquantum de intelligente in potentia fit intelligens actu. Differt tamen a motu, quia operatio est actus perfecti, motus vero est actus imperfecti.*” *Sententia De anima*, lib. 1, l. 10, n. 15; “*Et quia omne, quod est in potentia, inquantum huiusmodi, est imperfectum, ideo ille motus [de quo determinatum est in libro Physicorum] est actus imperfecti. ... Non enim sentire convenit sensui nisi actu existenti; et ideo est motus simpliciter alter a motu physico. Et huiusmodi motus dicitur proprie operatio, ut sentire, intelligere et velle.*” *Ibid.*, lib. 3, l. 12, n. 2 (according to Leonina lib. 3, cap. 6, l. 26 – 34).

<sup>686</sup> “*impossibile est aut quod id quod quandoque factum est, sit incorruptibile, aut quod est ingenitum et semper prius existens, corruptatur. ... In eo enim quod est generatum, remanet materia potens non esse.*” *In De caelo*, lib. 1, l. 29, n. 9.

<sup>687</sup> Cf. *Sententia De anima*, lib. 2, l. 11, n. 10 – 12: “*Cum autem habitualiter sciens, fit speculans actu, non mutatur de contrario in contrarium, sed perficitur in eo quod iam habet. ... Additur enim ei perfectio secundum quod proficit in actum.*” (n. 10).